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부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

복지정책과 114,886,093 109,194,400 5,691,693

국 75,848,756 74,010,623 1,838,133

지 2,748,000 2,748,000 0

도 7,099,464 7,010,757 88,707

시 29,189,873 25,425,020 3,764,853

지역주민의 복지증진 9,841,093 9,163,882 677,211

국 3,277,065 2,695,485 581,580

도 491,267 488,678 2,589

시 6,072,761 5,979,719 93,042

저소득층 생활안정 도모 7,912,159 7,233,235 678,924

국 2,615,286 2,026,766 588,520

도 206,447 202,085 4,362

시 5,090,426 5,004,384 86,042

긴급 복지 지원 1,588,670 1,444,246 144,424

국 1,270,936 1,155,396 115,540

시 317,734 288,850 28,884

307 민간이전 1,588,670 1,444,246 144,424

국 1,270,936 1,155,396 115,540

시 317,734 288,850 28,884

01 의료및구료비 1,588,670 1,444,246 144,424

◎긴급복지 지원사업 1,588,670 1,444,246 144,4241,588,670,000원

국 1,270,936 1,155,396 115,540

시 317,734 288,850 28,884

읍면동 사례관리 지원 276,600 319,200 △42,600

국 193,620 223,440 △29,820

도 8,298 9,576 △1,278

시 74,682 86,184 △11,502

201 일반운영비 67,200 159,600 △92,400

국 47,040 111,720 △64,680

도 2,016 4,788 △2,772

시 18,144 43,092 △24,948

01 사무관리비 67,200 159,600 △92,400

◎읍면동 사례관리 홍보 67,200 159,600 △92,40067,200,000원

국 47,040 111,720 △64,680

도 2,016 4,788 △2,772

시 18,144 43,092 △24,948

301 일반보상금 209,400 159,600 49,800

국 146,580 111,720 34,860

도 6,282 4,788 1,494

시 56,538 43,092 13,446

01 사회보장적수혜금 209,400 159,600 49,800

◎위기가구 자활프로그램 활동지원

209,400 159,600 49,800209,400,000원

국 146,580 111,720 34,860

도 6,282 4,788 1,494

시 56,538 43,092 13,446

읍면동 복지허브화 모델링사업 20,000 0 20,000



부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

201 일반운영비 6,500 0 6,500

국 4,550 0 4,550

도 585 0 585

시 1,365 0 1,365

01 사무관리비 2,500 0 2,500

◎읍면동 복지허브화 홍보 2,500 0 2,500

○홍보물 제작(리플릿 등)

1,000 0 1,0001,000원 * 1,000부

국 700 0 700

도 90 0 90

시 210 0 210

○가정방문 홍보용품 구입 1,000 0 1,0002,000원 * 500개

국 700 0 700

도 90 0 90

시 210 0 210

○사례회의 등 강사수당

500 0 500100,000원 * 1명 * 5회

국 350 0 350

도 45 0 45

시 105 0 105

03 행사운영비 4,000 0 4,000

◎지역사회보장협의체 워크숍

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1회

국 2,800 0 2,800

도 360 0 360

시 840 0 840

202 여비 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 90 0 90

시 210 0 210

01 국내여비 1,000 0 1,000

◎읍면동 복지허브화 벤치마킹

1,000 0 1,00020,000원 * 2일 * 25명

국 700 0 700

도 90 0 90

시 210 0 210

301 일반보상금 12,500 0 12,500

국 8,750 0 8,750

도 1,125 0 1,125

시 2,625 0 2,625

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

◎사례관리대상자 복지서비스 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

국 7,000 0 7,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100



부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 2,500 0 2,500

◎사례관리, 협의체회의, 워크숍, 교육 실비보

상 2,500 0 2,5002,500,000원

국 1,750 0 1,750

도 225 0 225

시 525 0 525

읍면동 복지허브화 모델링 지역 차량지원 850,700 803,600 47,100

국 414,600 401,800 12,800

도 124,380 120,540 3,840

시 311,720 281,260 30,460

405 자산취득비 850,700 803,600 47,100

국 414,600 401,800 12,800

도 124,380 120,540 3,840

시 311,720 281,260 30,460

01 자산및물품취득비 850,700 803,600 47,100

◎차량구입(전기차34대, 가솔린9대)

850,700 803,600 47,100850,700,000원

국 414,600 401,800 12,800

도 124,380 120,540 3,840

시 311,720 281,260 30,460

읍면동 복지허브화 전기차 보조금 지원 510,000 0 510,000

국 476,000 0 476,000

시 34,000 0 34,000

403 자치단체등자본이전 34,000 0 34,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 34,000 0 34,000

◎완속충전기 설치 34,000 0 34,0001,000,000원 * 34대

405 자산취득비 476,000 0 476,000

국 476,000 0 476,000

01 자산및물품취득비 476,000 0 476,000

◎전기차량 구입비 지원 476,000 0 476,00014,000,000원 * 34대

국 476,000 0 476,000

노숙자관리 1,119,434 1,121,147 △1,713

국 661,779 668,719 △6,940

도 284,820 286,593 △1,773

시 172,835 165,835 7,000

도시노숙자 보호시설 172,835 165,835 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,000 0 7,000

◎한마음실직자지원센터 기능보강사업

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

노숙인시설 운영지원 942,599 951,312 △8,713

국 658,979 665,919 △6,940

도 283,620 285,393 △1,773

307 민간이전 942,599 951,312 △8,713

국 658,979 665,919 △6,940



부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 노숙자관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 283,620 285,393 △1,773

11 사회복지사업보조 942,599 951,312 △8,713

◎노숙인시설운영비 지원 942,599 951,312 △8,713942,599,000원

국 658,979 665,919 △6,940

도 283,620 285,393 △1,773

국가 보훈 관리 및 지원 7,002,102 6,291,102 711,000

도 9,000 9,000 0

시 6,993,102 6,282,102 711,000

유공자 예우 및 단체지원 6,500,396 5,798,396 702,000

도 9,000 9,000 0

시 6,491,396 5,789,396 702,000

보훈단체 운영 및 보조 6,360,396 5,658,396 702,000

301 일반보상금 5,583,000 4,932,000 651,000

01 사회보장적수혜금 5,583,000 4,932,000 651,000

◎참전유공자 명예수당 및 사망위로금 지원 5,430,000 4,854,000 576,000

○명예수당(월남,전몰군경유족)

3,432,000 2,856,000 576,000

◎보훈예우수당(공상군경)

75,000 0 75,000

100,000원 * 2,860명 * 12월

50,000원 * 125명 * 12월

307 민간이전 679,000 668,000 11,000

02 민간경상사업보조 434,000 429,000 5,000

◎광복회 청주시지회 사업 지원 10,000 5,000 5,00010,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 245,000 239,000 6,000

◎청주시 재향군인회 운영 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

402 민간자본이전 98,396 58,396 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 98,396 58,396 40,000

◎청주시 재향군인회 기능보강사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

현충시설관리 및 보훈행사 지원 501,706 492,706 9,000

충혼탑관리 및 보훈행사 지원 444,706 437,706 7,000

401 시설비및부대비 380,120 373,120 7,000

01 시설비 377,600 370,600 7,000

◎사직충혼탑 도로교통 안내표지판 설치

7,000 0 7,0003,500,000원 * 2개소

한봉수선생 탄신제 및 글짓기 대회(사업명 변경) 8,000 6,000 2,000

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

04 민간행사사업보조 8,000 6,000 2,000

◎한봉수선생 탄신제 및 글짓기 대회

8,000 6,000 2,0008,000,000원 * 1회

일반사회복지 추진 8,886,871 8,802,871 84,000

지 2,569,000 2,569,000 0

도 1,137,300 1,137,300 0



부서: 복지정책과

정책: 일반사회복지 추진

단위: 복지사업 기본여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,180,571 5,096,571 84,000

복지사업 기본여건 조성 4,292,371 4,208,371 84,000

지 2,569,000 2,569,000 0

도 330,300 330,300 0

시 1,393,071 1,309,071 84,000

사회복지협의회 사업추진 158,700 74,700 84,000

307 민간이전 126,700 74,700 52,000

11 사회복지사업보조 52,000 0 52,000

◎민간사회복지사 처우개선사업 52,000 0 52,000

○민간사회복지사 심리상담지원

52,000 0 52,000200,000원 * 260회

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,000 0 32,000

◎청주시사회복지협의회 기능보강사업

20,000 0 20,000

◎민간사회복지사 처우개선사업 12,000 0 12,000

○CCTV 보급 12,000 0 12,000

20,000,000원 * 1식

300,000원 * 40대

국민기초생활 내실화 86,282,807 84,868,844 1,413,963

국 72,571,691 71,315,138 1,256,553

지 179,000 179,000 0

도 5,461,897 5,375,779 86,118

시 8,070,219 7,998,927 71,292

저소득층 기반조성 72,918,144 71,538,381 1,379,763

국 60,563,894 59,324,441 1,239,453

지 179,000 179,000 0

도 4,513,771 4,439,623 74,148

시 7,661,479 7,595,317 66,162

자활센터 운영 499,043 510,180 △11,137

국 321,330 336,726 △15,396

도 16,000 8,400 7,600

시 161,713 165,054 △3,341

307 민간이전 499,043 510,180 △11,137

국 321,330 336,726 △15,396

도 16,000 8,400 7,600

시 161,713 165,054 △3,341

10 사회복지시설법정운영비보조 499,043 510,180 △11,137

◎청주지역자활센터 운영비(표준형)

262,457 269,239 △6,782262,457,000원

국 183,720 188,467 △4,747

시 78,737 80,772 △2,035

◎청원지역자활센터 운영비(기본형)

196,586 200,941 △4,355196,586,000원

국 137,610 140,659 △3,049

시 58,976 60,282 △1,306

◎청원지역자활센터 자활사업 활성화 추진 사업

(기본형)(재원변경) 19,000 19,000 019,000,000원



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 저소득층 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 7,600 △7,600

도 7,600 0 7,600

시 11,400 11,400 0

기초수급자 정부양곡할인 지원 1,128,606 726,237 402,369

국 1,128,606 726,237 402,369

307 민간이전 1,128,606 726,237 402,369

국 1,128,606 726,237 402,369

01 의료및구료비 1,128,606 726,237 402,369

◎기초수급자 정부양곡할인지원

1,128,606 726,237 402,3691,128,606,000원

국 1,128,606 726,237 402,369

차상위계층 양곡할인 지원 227,858 233,586 △5,728

국 182,286 186,732 △4,446

시 45,572 46,854 △1,282

307 민간이전 227,858 233,586 △5,728

국 182,286 186,732 △4,446

시 45,572 46,854 △1,282

01 의료및구료비 227,858 233,586 △5,728

◎차상위계층 양곡할인 지원 227,858 233,586 △5,728227,858,000원

국 182,286 186,732 △4,446

시 45,572 46,854 △1,282

의료급여기금부담금 4,910,505 4,868,386 42,119

308 자치단체등이전 4,910,505 4,868,386 42,119

07 자치단체간부담금 4,910,505 4,868,386 42,119

◎의료급여기금 시비부담금 4,910,505 4,868,386 42,1194,910,505,000원

생계급여 63,011,415 62,061,830 949,585

국 56,710,274 55,855,647 854,627

도 4,410,799 4,344,328 66,471

시 1,890,342 1,861,855 28,487

307 민간이전 63,011,415 62,061,830 949,585

국 56,710,274 55,855,647 854,627

도 4,410,799 4,344,328 66,471

시 1,890,342 1,861,855 28,487

01 의료및구료비 63,011,415 62,061,830 949,585

◎생계급여 63,011,415 62,061,830 949,58563,011,415,000원

국 56,710,274 55,855,647 854,627

도 4,410,799 4,344,328 66,471

시 1,890,342 1,861,855 28,487

해산장제급여 361,057 358,502 2,555

국 324,951 322,652 2,299

도 10,832 10,755 77

시 25,274 25,095 179

307 민간이전 361,057 358,502 2,555

국 324,951 322,652 2,299

도 10,832 10,755 77

시 25,274 25,095 179



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 저소득층 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 361,057 358,502 2,555

◎해산장제급여 361,057 358,502 2,555361,057,000원

국 324,951 322,652 2,299

도 10,832 10,755 77

시 25,274 25,095 179

근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 290,841 336,306 △45,465

국 261,757 302,675 △40,918

시 29,084 33,631 △4,547

301 일반보상금 290,841 336,306 △45,465

국 261,757 302,675 △40,918

시 29,084 33,631 △4,547

01 사회보장적수혜금 290,841 336,306 △45,465

◎근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(세부사

업변경) 290,841 336,306 △45,465

○내일키움통장사업 0 45,465 △45,4650원

국 0 40,918 △40,918

시 0 4,547 △4,547

근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 45,465 0 45,465

국 40,918 0 40,918

시 4,547 0 4,547

301 일반보상금 45,465 0 45,465

국 40,918 0 40,918

시 4,547 0 4,547

01 사회보장적수혜금 45,465 0 45,465

◎내일키움통장사업(세부사업변경)

45,465 0 45,46545,465,000원

국 40,918 0 40,918

시 4,547 0 4,547

저소득층 주거안정 13,364,663 13,330,463 34,200

국 12,007,797 11,990,697 17,100

도 948,126 936,156 11,970

시 408,740 403,610 5,130

농어촌장애인 주택개조사업 45,600 11,400 34,200

국 22,800 5,700 17,100

도 15,960 3,990 11,970

시 6,840 1,710 5,130

402 민간자본이전 45,600 11,400 34,200

국 22,800 5,700 17,100

도 15,960 3,990 11,970

시 6,840 1,710 5,130

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,600 11,400 34,200

◎농어촌장애인 주택개조사업

45,600 11,400 34,2003,800,000원 * 12가구

국 22,800 5,700 17,100

도 15,960 3,990 11,970

시 6,840 1,710 5,130

행정운영경비(복지정책과) 69,213 67,701 1,512



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 69,213 67,701 1,512

기본경비 69,213 67,701 1,512

201 일반운영비 22,596 21,084 1,512

01 사무관리비 22,596 21,084 1,512

◎급량비(기준경비) 12,096 10,584 1,51212,096,000원

재무활동(복지정책과) 2,804,007 0 2,804,007

보전지출 2,804,007 0 2,804,007

반환금 기타 2,804,007 0 2,804,007

802 반환금기타 2,804,007 0 2,804,007

01 국고보조금반환금 2,617,578 0 2,617,578

◎국비 보조금(집행잔액,이자) 반납 2,617,578 0 2,617,578

○지역사회서비스 투자사업 551,026 0 551,026

-집행잔액 540,920 0 540,920

-반환이자 10,106 0 10,106

○통합사례관리사 지원사업 643 0 643

-집행잔액 642 0 642

-반환이자 1 0 1

○읍면동 복지허브화 모델링 사업 700 0 700

○읍면동 복지허브화 모델링 지역 차량지원

14,700 0 14,700

○위기가구 사례관리 1,173 0 1,173

○긴급지원사업 175,207 0 175,207

-집행잔액 175,143 0 175,143

-반환이자 64 0 64

○자활센터 운영비 37 0 37

○가사간병방문도우미 사업 22,642 0 22,642

-집행잔액 22,008 0 22,008

-반환이자 634 0 634

○생계급여 130,128 0 130,128

-집행잔액 130,102 0 130,102

-반환이자 26 0 26

○해산장제급여 5,533 0 5,533

-집행잔액 5,531 0 5,531

-반환이자 2 0 2

○기초수급자 양곡할인지원 119,064 0 119,064

-집행잔액 118,877 0 118,877

-반환이자 187 0 187

○차상위계층 양곡할인지원 44,415 0 44,415

-집행잔액 44,345 0 44,345

-반환이자 70 0 70

540,920,000원

10,106,000원

641,760원

210원

700,000원

14,700,000원

1,173,000원

175,143,000원

64,000원

36,650원

22,007,930원

633,310원

130,101,280원

25,660원

5,530,460원

1,090원

118,876,210원

186,620원

44,344,540원

69,620원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로사업비(시장진입형,사회서비스형등

) 352,192 0 352,192

-집행잔액 351,915 0 351,915

-반환이자 277 0 277

○자활근로사업비(근로유지형) 56,317 0 56,317

-집행잔액 56,273 0 56,273

-반환이자 44 0 44

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망

키움통장) 87,398 0 87,398

-집행잔액 86,292 0 86,292

-반환이자 1,106 0 1,106

○주거급여 1,056,403 0 1,056,403

-집행잔액 1,049,562 0 1,049,562

-반환이자 6,841 0 6,841

351,914,250원

276,980원

56,272,860원

43,010원

86,291,100원

1,105,010원

1,049,561,780원

6,840,330원

02 시ㆍ도비보조금반환금 186,429 0 186,429

◎도비 보조금(집행잔액,이자) 반납 186,429 0 186,429

○지역사회서비스 투자사업 70,850 0 70,850

-집행잔액 69,548 0 69,548

-반환이자 1,302 0 1,302

○통합사례관리사 지원사업 194 0 194

-집행잔액 193 0 193

-반환이자 1 0 1

○읍면동 복지허브화 모델링 사업 90 0 90

○읍면동 복지허브화 모델링 지역 차량지원

1,890 0 1,890

○위기가구 사례관리 235 0 235

○독립유공자 의료비 지원 1,225 0 1,225

○사회복지시설 종사자 대우수당 2,931 0 2,931

-집행잔액 2,873 0 2,873

-반환이자 58 0 58

○가사간병방문도우미 사업 2,912 0 2,912

-집행잔액 2,830 0 2,830

-반환이자 82 0 82

○생계급여 10,121 0 10,121

-집행잔액 10,119 0 10,119

-반환이자 2 0 2

○해산장제급여 186 0 186

-집행잔액 185 0 185

-반환이자 1 0 1

○자활근로사업비(시장진입형,사회서비스형등

) 11,741 0 11,741

-집행잔액 11,731 0 11,731

-반환이자 10 0 10

69,547,620원

1,302,000원

192,530원

60원

90,000원

1,890,000원

235,000원

1,224,260원

2,872,620원

57,230원

2,829,880원

81,420원

10,118,500원

1,990원

184,110원

30원

11,730,470원

9,230원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로사업비(근로유지형) 1,879 0 1,879

-집행잔액 1,877 0 1,877

-반환이자 2 0 2

○자활사업 활성화 추진 사업 9 0 9

-집행잔액 4 0 4

-반환이자 5 0 5

○주거급여 82,166 0 82,166

-집행잔액 81,633 0 81,633

-반환이자 533 0 533

1,876,100원

1,430원

3,060원

4,060원

81,632,970원

532,020원




